Estado de Mato Grosso
" M nicipal de Barra do Garças

Camara U d Silva 0emlos<1adoscomopovo

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes ª REDA ... Ãõw""
B\Hl{.\ l)(lL .\l{( '. \S

Ano 2020
Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.º 002, Liv. 025, Fls. 40 Em 07/02/2020

às 14:10 hs.

Assinatura do Funcionário

o Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
O Moção de
D Emenda

Nº.

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO-PSB Oº Secretário)

/2020

j PROJETO DE RESOLUÇÃO N.0 001/2020, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

~ • ~sov.s
N~~e, ~~o

,11,;~ -:-s-a:
~(,\~º é'Ç-.\~\CôCô'ô

,, .,,,(). '\l'1 ..... ~, e\\.'.' ·~\~\ . ~
\'>-1)'1-~ ~\~\\ ço

"Outorga Título de Cidadania Barra
garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica declarada CIDADÃ BARRA-GARCENSE, a

ilustríssima senhora 1 aníce l\.abaíolí, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marc~d_o _a
data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência à agraciada.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Mu
de fevereiro de 2020.

de Barra do Garças-MT., 04
l

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

Ru M t bGarradogarcas.mt.Jeg.br - tb.com/camarabarradogarcas
a a o rosso Nº 617 e t B

camara@barradogarcas.mt.Jeg.br/impren~a@: ro, d arra do Garças - MT, CEP: 78600-000
arra ogarcas.mt.Jeg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Jeg.br

B \!{){ .\IH> L .\l{(' .\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o.m10•c1adasc~0~::,
REDA ÃO

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A Sra. JANICE é natural da cidade de Garibaldi-RS, onde
nasceu no dia 21 de dezembro de 1959, filha de Lourenço Rabaioli e de dona
Zemilde Scapini Rabaioli e veio para Barra do Garças no ano de 1975.

Dedicou-se ao magistério, sendo professora na Escola Madre
Marta Cerutti e em 1979, passou a lecionar em escolas estaduais, quando
passou no vestibular para o curso de Letras, concluindo com êxito esse curso.

Em 1997 tomou-se comerciante no ramo de restaurante,
fundando o Restaurante Kastell, no setor central da cidade.

Em 2011 realizou seu grande sonho de um salão de eventos,
através do Buffet Janice Boulevard e em 2017 inaugurou mais um
empreendimento, a loja Janice Noivas.

Trata-se de uma cidadã honrada, trabalhadora, bastante
conhecida em nossa cidade, que detém o respeito e a simpatia dos barra
garcenses, mãe de 3 filhos: RAFAEL RABAIOLI, LARISSA RABAIOLI e
FELIPE RABAIOLI, sendo avó das pequenas ISABELA e EDUARDA.

Reconhecidamente, a Sra. JANICE RABAIOLI tem realizado
relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tein
colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem à ela prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é um forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho a importante colaboração dada a
nossa cidade e nossa gente.

Dr. GERALMIN
""'".,..~ --º)

Vereador-PSB/1º Secretário

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças •

B\IW\l)(JL.\I{( \S G d Silva Demãos dadascomopovo Palácio Vereador Dr. Dercy omes ª coM1s;ÔEs""'

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 001 /2020 de
autoria do vereador GERALMINO
ALVES RODRIGUES NETO -
PSB.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO, em epigrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

í ' Sala das JL de t ~ l){'..J\...Q • .l../ lAJ de 2019.
Comissões da Câmara Municipal,

SR.NETO

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 ! 0800 642 68II
barradogarcas.mt.Jeg.br - tb.com/camarabarradogarcas

cam b Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT CEP· 78600 000

ª"® a<<odoga""·'""'"·b' I ;,.P"•"@bmadog""'·'""'"·b' / ,;v;d.,ia@ba;<odog""'·'"t.l".b'

em

Câmara
Muni cipal .••

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\Hlt\ DO C .\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barradogarcas.mt.1eg.br

ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues e

- ~, Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de Resolução

00112020 (Outorga Título de Cidadania Barra-garcense a senhora Janice Rabaioli) do Vereador

Dr. Geralmino Alves Rodrigues Neto.

Barra do Garças-MT, 07 de fevereiro de 2020

LM Gomes de Farias
Arquivo - Portaria 17/2019

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C âmar a
Muni cipa l ·k

B \IW \ DO(. \l{(' \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal ele Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0em•0sc1adasc~"!.~::~~
SECRETARIA DE ADMlNISTRACÃO

VOTAÇÃO
JM"t':k, ('C ?10,J,_l C,<Cl {\~ GoJ { J-o-C~Yn:n~ Ar~~~ - \k~ ~ Ps

\j VEREADORES (fARTIDO SIM NÃO ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB ~
CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV 1
CLEBERFABIANOFERREIRA DEM ~
F ANCISCO CANDIDO DA SILVA PV ~
GABRIEL PEREIRA LOPES PRB ~l
GERALMINO ALVES R. NETO- 1 º Secretário PSB K
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL i
JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB

ítÍ- '
JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT v~~ :i\eYL ~
JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB t..iAn r.c IMPAREC
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

~
MURILOVALOESMETELLO PRB J_
PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR PMDB

r./
-SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD !/
V ALDEI LEITE GUIMARÃES - 2º Secretário PDT ~·

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes

dla \~dfc

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

~

EU

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

-·

- --· .

-·· ... ·'
1

(~